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رییسی در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا
 رسانه ملی نسبت به شیوع مجدد بیماری

 کرونا هشدار دهد
رییس جمهور تاکید کرد: تسریع در پرداخت حقوق و مطالبات بیمارستان ها و 
کادر درمان جلوه عملی قدردانی از پزشکان و پرستاران زحمتکش کشور است، 
وزیر بهداشــت این موضوع را با جدیت پیگیری کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید ابراهیم رییسی، رییس جمهور کشورمان - ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره 
به کاهش آمار ابتلا و فوتی های ناشی از شیوع ویروس کووید۱۹، از تلاش ها و 
زحمات کادر درمان در طول دو سال اخیر قدردانی کرد و اقدامات آنها در صیانت 
از جان مردم را امیدآفرین خواند.وی گفت: اگر امروز شاهد وضعیت متفاوتی به 
لحاظ شیوع کرونا در کشورمان نسبت به برخی کشورهای دیگر جهان هستیم 
و در دل مردم از بابت بازگشایی کســب و کارها و مراکز آموزشی امید به وجود 
آمده، این از لطف خداوند و ثمره ایثار و تلاش بی وقفه پزشــکان و پرستاران و 
کادر درمان است.  تســریع در پرداخت حقوق و مطالبات بیمارستان ها و کادر 
درمان جلوه عملی قدردانی از پزشکان و پرستاران زحمتکش کشور است،  وزیر 
بهداشت این موضوع را با جدیت پیگیری کند.رییســی با اشاره به سیر نزولی 
کاهش ابتلا و خسارات جانی ناشــی از کرونا گفت: اینکه میزان ابتلا به بیماری 
کاهش یافته و در برخی روزها به لطف خدا حتی یک مورد فوتی هم نداشــتیم، 
نباید سبب عادی انگاری نســبت به رعایت اصول بهداشتی شود. از آحاد مردم 
می خواهم  در مراکز درمانی و بهداشــتی و اماکن عمومی پرتردد و پر ازدحام و 
همچنین وسایل نقلیه، همچون گذشته دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند 
تا وضع موجود تثبیت شود.  استمرار اطلاع رسانی و آموزش درباره بیماری کرونا 
و هشدارهای لازم برای پیشگیری از آن  امری ضروری است. آموزش عمومی 
درباره یک بیماری مسری مثل کرونا، مسئله ای مقطعی و محدود به زمان و مکان 
خاصی نیست.  بحمدالله امروز شرایط نسبت به گذشته بسیار متفاوت شده، اما 
رسانه ملی و مسؤولان دانشگاه های علوم پزشکی و وزارت بهداشت همواره به 
مسئله آموزش و هشدار به موقع نسبت به شــیوع بیماری اهتمام داشته باشند تا 

زمینه اوج گیری مجدد بیماری به وجود نیاید.

صدور دو میلیون و ۵۰۰ هزار شناسه ملی
 برای اشخاص حقوقی

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشــور، گفت: بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
شناسه ملی از ابتدای تشکیل این ســازمان برای کل مجموعه اشخاص حقوقی 
صادر شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، حسن بابایی در خصوص اقدامات 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، اظهارکرد: یکی از عملکردهای سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور نظارت بر ادارات ثبت اسناد و املاک، دفاتر اسناد رسمی و 
ادارات تابعه است که در سال گذشته از دفاتر اسناد رسمی، دفاتر ازدواج و طلاق 
بازرســی هایی صورت گرفت.وی افزود: یکی از وظایف سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور این است که به همه دســتگاه ها مانند قوه قضاییه و وزارتخانه ها 
شناسه ملی بدهد که در سال گذشته ۱۰۳ هزار و ۶۵۰ شناسه ملی برای شرکت ها 
و دستگاه های دولتی صادر شد.رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بیان کرد: 
بیش از ۱۵۰ هزار شناسه ملی برای تمامی مدارس دولتی و خصوصی صادر شد 
که با این کد شناسه ملی اشخاص می توانند افتتاح حساب کنند وکارهای مالیاتی 
و بانکی انجام دهند.بابایی در ادامه گفت: تا کنون نیز بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
شناسه ملی از ابتدای تشکیل این سازمان ثبت اســناد و املاک کشور برای کل 
مجموعه اشخاص حقوقی صادر شده است.وی خاطرنشان کرد: امسال صدور 
اسناد برای مناطق آزاد، صدور ســند برای رودخانه های مهم و دریاچه ها را در 
نظر داریم به طوری که سند زاینده رود، سند منطقه آزاد کیش و خارک و دریاچه 

ارومیه صادر شده است.

بررسی سرقت از بانک ملی و استیضاح وزیر صمت در 
دستور کمیسیون های تخصصی

بررســی نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها با حضور وزیر 
خارجه و رئیس ســازمان انرژی اتمی، ســرقت از بانک ملی و رســیدگی به 
درخواســت اســتیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت در دستور کار جلسات 
کمیســیون های تخصصی مجلس قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  دستور 
جلسات کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی در هفته جاری به شرح 
زیر است:رسیدگی به طرح الحاق یک تبصره به ماده ۱۸۲ قانون آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی با حضور یکی از طراحان و کارشناسان مدعو.جلسه رئیس 
کمیسیون با دبیران کمیته ها و مشاورین در خصوص بررسی عملکرد کمیته ها 
و تصمیم گیری در خصوص گزارش های در دست اقدام و جلسات هفته آتی 
کمیته ها.جلسه کمیسیون با حضور وزیر امور خارجه در خصوص نحوه اجرای 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و قطعنامه اخیر شــورای حکام آژانس 
انرژی اتمی.جلسه کمیته اقتصادی کمیسیون با حضور مدیران سازمان حفاظت 
محیط زیست در خصوص احداث بندر گمیشان.جلسه کمیسیون با حضور رئیس 
ســازمان انرژی اتمی در خصوص نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو 

تحریم ها و قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس انرژی اتمی.
جلسه کمیته سیاسی کمیسیون برای رسیدگی به کشایات واصله

جلسه کمیته اقتصادی کمیســیون در خصوص بدهی مالیاتی بنگاه های عمده 
اقتصادی با حضور رئیس سازمان امور مالیاتی.

جلسه کمیته اقتصادی کمیســیون با حضور مدیران وزارت جهاد کشاورزی در 
خصوص مشکلات تولیدکنندگان محصول سیب.

جلسه کمیسیون با حضور وزیر نیرو در خصوص مدیریت منابع آب و مشکلات 
هیأت بازرسی کمیسیون اصل نود مستقر در آن وزارتخانه.

جلسه رئیس کمیسیون با اعضای کمیته قضایی کمیسیون در خصوص عملکر 
کمیته، گزارش ها و پرونده های در دست اقدام و برنامه های سال جاری.

جلسه کمیسیون با حضور رئیس ســازمان زندان ها در خصوص نحوه اجرای 
تکالیف آن سازمان در برنامه ششم توسعه.

جلسه کمیســیون با حضور معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در خصوص پلتفرم خودروی ملی.

جلسه کمیته اقتصادی کمیسیون با حضور نمایندگان وزارت اطلاعات، سازمان 
بازرسی و دیوان محاسبات در خصوص صندوق های بازنشستگی.

بررسی گزارش کمیته اموزش و پژوهش پزشــکی در خصوص طرح اصلاح 
تبصره ۴ بند ۳ ماده واحد برقراری عدالت آموزشــی در پذیرش دانشــجو در 

دوره های تحصیلات تکمیلی و تخصصی
ادامه بررســی گزارش کمیته دانشــگاه غیر دولتی و دانشــگاه آزاد اسلامی در 

خصوص جزئیات طرح ساماندهی نظارتی دانشگاه آزاد اسلامی
بررسی اولویت های کمیسیون اجتماعی در اجلاسیه سوم

کمیسیون اقتصادی: نشست با وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با موضوع بررسی آخرین وضعیت تامین مالی تولید 

مسکن در اجرای قانون جهش تولید و تامین مسکن.
جلسه کارگروه دیپلماسی اقتصادی برای بررسی اقدامات سازمان ها و نهادها برای 

توسعه صادرات و تجارت خارجی
کمیسیون بهداشت و درمان: بررسی بودجه جمعیت در سال ۱۴۰۱

ادامه گزارش معاون بهداشتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد 
نحوه اجرایی شدن پزشک خانواده در کشور با حضور روسای تامین اجتماعی 
و بیمه سلامت، مسئولان ســازمان های بیمه تامین اجتماعی و خدمات درمانی 
نیروهای مسلح، سازمان برنامه و بودجه و کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس

نشست مشترک اعضای کمیسیون با رئیس مجلس شورای اسلامی.
کمیسیون صنایع و معادن: بررســی درخواست استیضاح وزیر صنعت، معدن و 
تجارت از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در اجرای ماده 
۲۲۱ قانون آئین نامه داخلی مجلس با حضور نمایندگان استیضاح کننده و وزیر 

صنعت، معدن و تجارت
ایرادات شورای نگهبان در طرح مدیریت داده ها و اطلاعات ملی

انتخاب ۷ نفر از اعضای کمیسیون برای عضویت در کمیسیون مشترک رسیدگی 
به طرح تاسیس شبکه ملی توسعه فناوری حوزه انرژی، آب و محیط زیست

کمیسیون فرهنگی: استماع گزارش عملکرد وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
و پزشکی قانونی  کشور در خصوص اجرای مواد ۵۳ و ۵۶ قانون جوانی جمعیت 

و حمایت خانواده - نشستی با کارگردانان و بازیگران سینما

 جراحی اقتصادی باید با ملاحظه
 مردم باشد

بیش از یک سال از پیروزی 
ســیدابراهیم رئیســی در 
انتخابات سیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری می گذرد 
و پیام روشــن مردم در ۲۸ 
خرداد سال گذشته، روی 
کار آمدن دولتــی بود که با 

مجلس و قوه قضاییه هماهنگ باشد.
وقتی فضای همفکری و تعامل بیشتر شود، کارها بهتر 
هدایت می شــود و از این رو، انتظارات از دولت آقای 
رئیسی زیاد بوده و هست و همچنان که انتظار می رفته، 
اکنون انتظار است مشکلات اساسی کشور حل شود و 
مخصوصاً گشــایش های خوب و قابل ذکری در حوزه 

معیشتی مردم رخ دهد.
تاکنــون که حدود یک ســال از عمر دولت ســیزدهم 
می گذرد، این اتفاق مبارک که باعث دلگرمی مردم شود، 
به وقوع نپیوسته است و به تبع افزایش تورمی که مدام 
اتفاق می افتد، مشکلات و اتفاقاتی پیش آمده که باید و 

حتماً زنگ هشداری برای دولتمردان باشد.
دولتمردان بایــد بیش از پیش به وضــع موجود توجه 
داشته باشــند و با برنامه ریزی دقیق و اصولی که برآمده 
از خردجمعی است، آینده کشور را رقم بزنند تا ان شاا... 

رضایت عمومی را در جامعه شاهد باشیم.
کارهای بزرگ، نیازمند آدم های بزرگ و کاربلد است. 
معتقدم افرادی باید در راس امور قرار بگیرند که سواد، 
تجربه و جسارت لازم را داشته باشند. اگر فردی حتی 
با توانایی متوســط، مدیریت یک مجموعه را به عهده 
بگیرد، با وضع اقتصادی که شــاهد آن هســتیم، حتماً 
به چالش برخواهد خورد و این به ضرر مردم و کشــور 

است.
دولت برای اداره بهتر کشور، اراده دارد، اما گاهی شاهد 
این هســتیم که در خــلال کار و در مصادیق، کارش با 
مشــکلاتی توام می شــود. از این رو، دولت و مجلس 
باید در کنار هم باشند و با تعامل و انتقاد سازنده، روند 
قانون گذاری، نظارت و اجرا را به بهترین شــکل پیش 

ببرند. 
یکی از مهمترین وظایف مجلس از گذشــته تا امروز، 
دقت در انتخاب وزرا بوده و هست. نمایندگان هیچ گاه 
نباید نسبت به این موضوع بی تفاوت یا کم تفاوت باشند، 
چون آینده یک ملت به این دست انتخاب ها گره خورده 
اســت. هم رییس جمهور و هم نمایندگان باید به این 
موضوع توجه کنند که فردی باید وزیر شــود که در آن 

حوزه، جزو بهترین ها باشد.
به اندازه کافی، در کشور افراد نخبه، کاربلد و پاک دست 
وجود دارند کــه در حوزه کاری خود، خبره هســتند. 
چاره ای جز این که کار دست افراد کاردان باشد، نیست. 
انتظار مردم هم، خروجی مثبت تصمیمات است و این 

روند با افراد نخبه و با وجاهت شدنی است.
در این ســال ها، اولویت اول کشور، اقتصاد بوده است. 
معیشت توده های مردم با چالش روبرو شده است و مردم 
از مســئولان، تغییر وضع موجود را طلب کردند. حال، 
اقتصاد ایران با درد مزمنی روبروست و انصاف نیست 
که در این شرایط، همه تقصیرها را گردن دولت سیزدهم 
بیاندازیم، ولی باید توجه داشــت کــه در حال حاضر، 
ابتکار عمل به دست دولت آقای رئیسی است و این این 

افراد با علم به این موضوعات وارد میدان عمل شدند.
اگر اقتصــاد ایران را بــه مریض بد حال تشــبیه کنیم، 
دولت ســیزدهم را هم می توانیم به پزشکی که باید به 
کمک بیمار بیاید، تشبیه کرد. پزشک در چنین شرایطی 
نمی تواند سریع و بی برنامه روی به جراحی بیمار بیاورد 
و ضرورت دارد پیش از شروع کار با دریافت اطلاعات 
درست از حال مریض، بســترهای لازم پیش از عمل را 
مهیا کند.یادمان باشد که هیچ پزشکی، هر اقدامی را روی 
هر مریضی اعمال نمی کند. به هر تقدیر، دولت های قبل 
می بایست یک سری کارهای اصولی را انجام می دادند 
که به هر کیفیتی بود، صورت نگرفت و دولت سیزدهم 
با جسارت قابل تحسین، کار جراحی اقتصاد را شروع 

کرده است.
در جراحی اقتصادی آن هم در وضع فعلی اقتصاد ایران، 
یک نکته حائزاهمیت اســت »ملاحظه مردم«. جراحی 
اقتصادی باید با شــناخت همه جوانب و آرام آرام باشد 
تا باعث نارضایتی و رنجش مردم نشود، هرچند که باید 
قبول کنیم که جراحی همیشه توام با دردهایی است که 
نیاز به تحمل و سعه صدر دارد تا ان شا ا... در آینده اثرات 

مثبت آن را ببینیم.
امید داریم با تجدیدنظرهای آتی دولت و البته همکاری 
و همراهی مجلس، شاهد خدمات صادقانه ای به مردم 
عزیز ایران باشیم. کمتر از سه ســال دیگر تا افق ۱۴۰۴ 
که ترسیم کرده بودیم، باقی نمانده است و باید تلاشی 

مضاعف کنیم تا به آن اهداف برسیم. 
*نماینده مردم کوهدشت و رومشکان در مجلس 

اقتصاد جامعه

بورل: الان وقت نهایی  کردن توافق در وین است
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در صفحه توییترش به محورهای رایزنی برجامی اش در ایران اشاره کرده و بر ضرورت نهایی شدن مذاکرات وین در اسرع وقت تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام درباره دیدار با امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران گفت: در 
دیدار با حســین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، توافق کردیم که مذاکرات میان ایران و آمریکا در روزهای آتی با تسهیل گری تیم من از سر گرفته شود تا آخرین مسائل 
باقی مانده را حل کنیم.او افزود: روابط دوجانبه ما پتانسیل شگرفی دارند اما بدون یک برجام فعال نمی توانیم روابطمان را گسترش دهیم.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با 
اشاره به محور رایزنی هایش در ایران گفت: موضوعات حیاتی دیگری را هم مطرح کردم، مانند بازداشت آزاردهنده شهروندان اتحادیه اروپا در ایران و خواستار آزادی آن ها شدم.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در نشست مطبوعاتی با امیر عبداللهیان گفت: قرار است بن بست ایجاد شده در مذاکرات وین را بشکنیم و تنشی که در روزهای گذشته 

وجود داشته است را متوقف کنیم.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - محمد آیتی - 
تورم افسار پاره کرده، همه حوزه های 
اقتصاد کشــور را درگیر کرده است و 
هیچ بخشی در امان نیست. در این بین، تورم برخی 
حوزه ها بیشتر و کمرشکن تر است از جمله »اجاره 

بهای مسکن«.
میلیون ها ایرانی، مستاجر هستند و در این اوضاع 
و احوال نامساعد اقتصادی می باید بخش زیادی 
از درآمد خود را برای اجاره واحد مسکونی کنار 

بگذارند و این یعنی کوچک شدن سفره هایشان.
از یک طرف، افزایش قیمت مصالح ســاختمانی 
و از سوی دیگر، شــیوع ویروس کرونا در ۲۸ ماه 
گذشته، شرایط بازار مسکن مسکن را بیش از پیش 
به هم ریخته اســت و امروز اجاره مسکن در کل 
ایران و مخصوصاً کلان شهرها به یکی از بزرگترین 

دغدغه های مردم تبدیل شده است.
از این رو، در جلسه ســران قوا تصمیم گرفته شده 
است که اجاره مسکن در تهران بیش از ۲۵ درصد 
و در دیگر شهرها بیش از ۲۰ درصد صورت نگیرد. 
حال باید به انتظار نشســت و دیــد این رویکرد 

می تواند چاره کار باشد یا نه؟
با مداخله دستوری در بازار به هیچ وجه

 موافق نیستم
در همین رابطه، اقبال شــاکری عضو کمیســیون 
عمران مجلس به اقتصاد ســرآمد گفــت: بنده با 
مداخله دستوری در بازار به هیچ وجه موافق نیستم 
و اعتقاد دارم این دســت رویکردها، در بلندمدت 

تاثیر منفی دارد.
وی افزود: تعیین تکلیف برای واحدهای مسکونی 
که قرار اســت اجاره داده شــوند، به عدم عرضه 
مســکن می انجامد و این یعنی افزایش اجاره بها؛ 

یعنی می تواند باعث پیچیده تر شدن کار هم شود.
نماینده تهران تصریح کرد: مــن نگرانم که تعیین 
تکلیــف برای صاحبــان واحدهای مســکونی، 
ناخواسته فشار را به مســتاجرین بیشتر کند. اگر 
بناست دولت این روند را دنبال کند باید حمایت 
از مالکان را به طور جدی در دستور کار قرار دهد. 

این حمایت هم باید متناسب با تورم باشد.
دولت باید بسته تشویقی به صاحب خانه ها 

ارائه دهد
شاکری اظهار داشت: دولت باید بسته تشویقی به 
صاحب خانه ها ارائه دهــد. به طور مثال، اولویت 
دادن بــه آن ها برای وام مســکن، نوســازی و یا 
تعمیرات واحد مسکونی و یا تخفیف در عوارض 
نوســازی و... و اگر هیچ کدام از این ارائه نشود، 

روند اجرای طرح اشتباه خواهد بود.
مداخله مستقیم دولت در حوزه اقتصاد، ره به 

جایی نخواهد برد 
این عضو کمیســیون عمران مجلس یادآور شد: 
مداخله مستقیم دولت در حوزه اقتصاد، ره به جایی 
نخواهد برد و در همین کشور خودمان دیده ایم که 

این دست تصمیمات با بازار ارز و خودرو چه کرد.
روال کنونی، اختلافات را بیشتر و پرونده هایی 

قضایی را هم زیادتر می کند
وی در ادامه بیان کرد: وقتی چنین تصمیماتی گرفته 
می شــود، میزان قراردادهای غیررسمی افزایش 
پیدا می کند و بازار دست دوم رونق می  گیرد و در 
نهایت، اعتماد عمومی لطمه جــدی می بیند. این 
روال، اختلافات را بیشتر و پرونده هایی قضایی را 

هم زیادتر می کند.
در مجلس، طرحی را دنبال می کنیم که 

بسته های تشویقی ازائه می شود
این نماینده تهران در مجلس شــورای اســلامی 
گفت: ما در مجلس، طرحــی را در این خصوص 
دنبال می کنیم که بســته های تشــویقی هم در آن 

مستتر است. اگر در این یک هفته پیش رو، مجلس 
بتواند برای این مداخله، طرح جدیدی را ارائه کند 
و تصمیم سران قوا هم همچنان در مسیر تصویب 
باشد، شاید بتوان برای این دو تصمیم، ارتباطی پیدا 

کرد که به نفع مردم باشد.
شــاکری در پایان خاطرنشــان کرد: وضع چنین 
قانونی در دو سال گذشته که با شیوع کرونا روبرو 

بودیم، نشان از عدم موفقیت داشت.
در همیــن رابطه منصور آرامی عضو کمیســیون 
عمران مجلس در گفت وگو با رســانه ها، با تاکید 
بر اینکه افزایش ســقف ۲۵ درصدی اجاره بهای 
مسکن، مصوبه سران قوا است، اظهار داشت: این 
مصوبه در دولت قبل به دلیل کرونا تصویب شــد 
که بر اساس آن، افزایش کرایه خانه ها بیشتر از ۲۵ 

درصد نباشد، اما اجرایی نشد.
وی با بیــان اینکه مصوبه دولت در جلســه هفته 
گذشته سران قوا به تصویب رسید، افزود: با توجه 
به این مصوبه مقرر شــد افزایش اجاره بهای در 
تهران بیشتر از ۲۵ درصد و در شهرستان ها بیشتر 

از ۲۰ درصد نباشد. 
نماینده بندرعباس در مجلس با اشاره به این نکته 
که قانون اجاره بهای مسکن و موضوع ساماندهی 
آن در دســتور کار مجلس بود، گفت: دولت هیچ 
لایحه ای در این راســتا به مجلس ارائه نکرده، اما 
مجلس طرحی را تدوین کــرده که دو فوریت آن 
به تصویب وکلای ملت رســیده و به کمیســیون 
عمران و برخی کمیسیون ها مثل کمیسیون قضایی 
آمده است تا وارد جزییات شوند و این مسئله در 
حال بررسی است. آرامی با بیان اینکه در مصوبه 
سران قوا اینگونه مطرح شده که این مصوبه تا زمان 
تصویب طرح مجلس اجرا شود، بیان داشت: این 
طرح طی جاری از کمیسیون ها به صحن خواهد 

آمد و نتیجه آن ملاک اجرا می شود.
این عضو کمیسیون عمران مجلس در پایان گفت: 
هم مجلس و هم سران قوا در صدد این هستند که 
بحث اجاره بهای مسکن را ســریعاً سازمان دهی 

کنند.

عضو کمیسیون عمران مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید: دولت باید بسته تشویقی به صاحب خانه ها ارائه دهد

تعیین تکلیف برای »اجاره بها« جواب منفی می دهد

برگزیده ها

رئیس قوه قضاییه با اشاره به تأثیر امر تقویت اقتصاد و تولید 
ملی بر کاهش و زدودن آسیب های اجتماعی بیان داشت: 
با قوی شدن اقتصاد و تولید ملی و به تبع آن افزایش ثروت 
ملی و توزیع درست و صحیح آن، بســیاری از آسیب های اجتماعی 
مرتفع خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محسنی 
اژه ای در چهارمین روز از هفته قوه قضاییه، در نشست با تولیدکنندگان، 
کارآفرینان و فعالان شرکت های دانش بنیان ضمن گرامیداشت هفته 
قوه قضاییه، به تبیین و تشــریح اقتضائات و ضروریات تقویت بنیه 
اقتصادی و تولید ملی پرداخت و اظهار کرد: باور دارم که دولت نباید 
متولی باشد بلکه باید هدایتگر، ناظر و حامی باشــد؛ باور دارم که نه 
امروز بلکه در همه زمان ها، مسئله کار، کارآفرینی، خلاقیت و افزایش 
بهره وری به اشکال مختلف، یک ارزش فوق العاده دارد.   رئیس دستگاه 
قضا با بیان اینکه برای حفظ و ارتقاء عزت و استقلال کشور باید بر امر 
تقویت اقتصاد و تولید ملی اهتمام داشته باشیم، تصریح کرد: امروز یکی 
از مسائل مهم برای استقلال کشور در همه ساحت ها، اهتمام ورزیدن 
به امر تقویت اقتصاد پویا، ســالم و تولیدگر است و چنانچه اقتصاد و 
تولید قوی نداشته باشیم، برخی امور به ما تحمیل خواهد شد.رئیس 
قوه قضاییه با اشاره به تأثیر امر تقویت اقتصاد و تولید ملی بر کاهش و 
زدودن آسیب های اجتماعی  بیان داشت: با قوی شدن اقتصاد و تولید 
ملی و به تبــع آن افزایش ثروت ملی و توزیع درســت و صحیح آن، 
بسیاری از آسیب های اجتماعی مرتفع خواهد شد.رئیس قوه قضاییه 
در ادامه به موضوع اهمیت حمایــت فعالان بخش خصوصی از افراد 
خلاق و متخصص در امور دانش بنیان اشاره کرد و گفت: تولیدکنندگان 
و صنعتگران و به طور کلی فعالان بخش خصوصی می توانند در میدان 
عمل دادن به افراد خلاق و مبتکر، پیش قدم و پیشتاز شوند و آنها را در 
زیر چتر حمایتی خود قرار دهند؛ قطعــا تحقق تمام و کمال این مهم، 
ثمرات بسیاری در وهله نخســت برای خود فعالان بخش خصوصی 
دارد.  رئیس قوه قضاییه در ادامه از فعالان اقتصادی و تولیدی حاضر 
در جلسه پرسید که چه میزان از ضعف ها و ایرادات صنف خود مطلع 
هســتید؟ رئیس عدلیه در همین راســتا گفت: باور من این است که 
اطلاعات و اشراف رؤسا و اعضای اصلی صنوف نسبت به مسائل و 
مشکلات و ضعف های صنف مربوط به خود، در بسیاری اوقات، بیشتر 
از دســتگاه های نظارتی و اطلاعاتی است.  رئیس قوه قضاییه با اشاره 
به موضوع فوق الذکر به طرح سؤالاتی مهم پرداخت و گفت: رؤسا و 
اعضای اصلی صنوف چه میزان برای پیشگیری و جلوگیری از وقوع 
فســاد و تقلب و تبانی در صنف خود تلاش کرده اند؟ آیا به فردی که 
در صنف شما مسیر خطا و فساد را پیش گرفته است، در وهله نخست 

تذکر داده اید؟

وزیر امورخارجه کشــورمان با بیــان اینکه گفت 
وگوهای مفصل و عمیــق و دقیقی را در خصوص 
مطالبات ایــران با نماینده عالی سیاســت خارجی 
و امور امنیتی اتحادیه اروپا داشــتیم، اظهار داشت: 
آمادگی داریم در روزهای آینده مذاکرات را از ســر بگیریم و 
نفع اقتصــادی ملت ایران برای دولت مهم هســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  در ابتدای این نشســت خبری امیر عبداللهیان 
وزیر امورخارجه کشــورمان ضمن خوشامد به جوزف بورل 
نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: ما امروز گفت 
و گوهای طولانی اما مثبتی را درخصوص همکاری های جامع 
جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا داشتیم.امیرعبداللهیان 
گفت: جمهوری اسلامی ایران به دنبال روابط متوازن در سیاست 
خارجی با جهان اســت. قاره اروپا برای مــا از جایگاه مهمی 
برخوردار است حفظ و گسترش روابط با قاره اروپا به شمول 
تمام کشورهای این قاره چه کشــورهای عضو اتحادیه اروپا و 
چه کشورهای خارج از اتحادیه اروپا از جمله اولویت های ما در 
پیگیری مناسبات با این قاره است.وی افزود: سطح روابط و به 
ویژه مناسبات تجاری دو کشور در تراز ظرفیت های موجود بین 
جمهوری اسلامی ایران و یکایک کشورهای اروپایی نیست و ما 
امیدوار هستیم در پی روابط دوجانبه و گفت وگوهای دوجانبه 
که با یکایک کشــورهای اروپایی داریــم و همچنین در ادامه 
گفت وگوها و توافقاتی که با همکارم آقای بورل داشتیم شاهد 
توسعه و پیشرفته مناسبات باشیم.وزیر خارجه افزود: از جمله 
موضوعاتی که مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم بحث تداوم 
مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و طرف های دیگر برای لغو 
تحریم ها است. آقای بورل چندی پیش از من در تماس  تلفنی 
خواستند که چگونه می توانیم بن بست و توقفی که بعد از صدور 
قطعنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی حاصل شده کار را دنبال 
کنیم و از این بن بست خارج شویم.امیرعبداللهیان گفت: من به 
ایشان گفتم جمهوری اسلامی ایران همیشه از مسیر دیپلماسی 
و مذاکره عزتمند و البته مبتنی بر نتیجه استقبال می کند و از شما 
دعوت می کنم سفری را به تهران داشته باشید تا از نزدیک همه 
ابعاد مسئله را یک بار دیگر با حضور تیم های مشترک مذاکراتی 
ما و شما به عنوان هماهنگ کننده در اتحادیه اروپا را دنبال کنیم.
وی بیان کرد: در پی این گفت وگــو ما امروز میزبان آقای بورل 
و مورا و تیم دستیاران ایشــان در تهران هستیم. گفت وگوهای 
مفصل، عمیق و دقیقــی را درخصوص مطالبــات جمهوری 

اسلامی ایران داشتیم. 

رییس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه تولید ۷۰ هزار 
متر مکعب آب از طریق آب شــیرین کن به ســازمان 
انرژی اتمی ابلاغ شده است گفت: انشاالله حتی زودتر از 
زمانبندی ۲ ساله در نظر گرفته شده بتوانیم این طرح را اجرایی و به ثمر 
برسانیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی درباره بتن ریزی واحدهای شماره ۲و۳ 
نیروگاه اتمی بوشهر گفت: شب گذشــته بتن ریزی دیواره راکتور 
واحد شماره ۲ آغاز و بخشی از پیشرفت عملیات عمرانی این واحد 
انجام شد و در این لحظه قرار است تحکیم بستر ساختمان های جانبی 
واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر انجام شود. در مرحله بعد قرار 
است سپرکوبی با هدف آماده سازی سایت به منظور احداث واحدها 
و تاسیساتی که قرار است اجرایی شود را انجام دهیم.اسلامی بیان کرد: 
موضوع حائز اهمیت این است که از این به بعد و با توجه به اراده ای که 
اکنون در دولت وجود دارد و با برنامه ریزی های صورت گرفته، تمام 
بخش هایی که مقرر شده در پروژه فعال شود را به صورت همزمان و 
با همدیگر فعال کنیم تا راندمان و بهره وری را در این بخش افزایش و 
ارتقاء دهیم.معاون رئیس جمهور تاکید کرد: تلاش می کنیم تاخیری 
به پروژه تحمیل نشود تا بتوانیم با سرعت بالاتری امور را دنبال کرده 
و این طرح را به نتیجه برسانیم.وی تصریح کرد: امروز شاهدیم که 
همه به صورت فوق العاده شتابان برای توسعه نیروگاه های اتمی در 
حال حرکت هستند زیرا با توسعه این نیروگاه ها می توان برق و انرژی 
پایدار تولید کرد. در نیروگاه شماره یک به صورت ثابت حدود ۱۰۰۰ 
مگاوات برق تولید می شود که به صورت پیوسته و با فرکانس ثابت 
این برق تولیدی به شبکه تزریق می شــود و این مساله برای وزارت 
نیرو ایران و همچنین وزارت انرژی کشورهای جهان بسیار کارساز 
خواهد بود زیرا برق تولیدی می تواند به صورت همیشگی در شبکه 
وجود داشته باشد. اسلامی عنوان کرد: همچنین امسال کار متفاوتی 
را آغاز کرده ایم به طوری که یــک نیروگاه ۳۶۰ مگاواتی تمام ایرانی 
را طراحی می کنیم که مقرر شــده بود برای ساخت آن با کشورهای 
خارجی همکاری شود و امروز این هدف را به صورت قاطعانه تغییر 
داده ایم و با استفاده از ظرفیت ملی، ســاخت نیروگاه تمام ایرانی را 
هدف گذاری کرده ایم تا بتوانیم کشور را در زمره صاحبان این صنعت 
قرار دهیم. در همین چارچوب از تمام سازندگان، صاحبان صنایع 
بزرگ و شرکت های داخلی دانش بنیان دعوت می کنم تا به این پروژه 
ملحق شوند و کمک کنند تا برگ زرینی را به نام ملت ایران در تاریخ 
ثبت کنیم زیرا با این کار تراز کشور از نظر تکنولوژی و صنعتی به تراز 
هسته ای تبدیل خواهد شد و در نتیجه می توانیم در زمره کشورهای 

پیش رو و در تراز هسته ای قرار بگیریم.

رئیس قوه قضاییه در نشست با فعالان شرکت های دانش بنیان

با توزیع صحیح ثروت ملی بسیاری 
آسیب های اجتماعی رفع می شوند

آمادگی از سرگیری مذاکرات در روزهای آینده

گفت وگوهای عمیق و دقیقی را درباره 
مطالبات ایران داشتیم 

طراحی نیروگاه 360 مگاواتی تمام ایرانی 

ابلاغ تولید 70 هزار متر مکعب آب 
شیرین  به سازمان انرژی اتمی

محمدرضا مبلغی
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